
СОВЕТ КАЛГАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

29 мая 2024 года        №64 

 

с. Калга 

 

О признании утратившими силу решений Совета сельского поселения 

«Нижне-Калгуканское» муниципального района «Калганский район» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Забайкальского края от 05.06.2023 года № 

2218-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав 

муниципального района «Калганский район» Забайкальского края в 

Калганский муниципальный округ Забайкальского края», статьей 30 Устава 

Калганского муниципального округа, Совет Калганского муниципального 

округа Забайкальского края решил: 

 

1. Признать утратившими силу следующие решения Совета 

 сельского поселения «Нижне-Калгуканское» муниципального района 

«Калганский район»: 

1) Решение Совета сельского поселения «Нижне-Калгуканское» от 

27.06.2017 №32 «О дополнительных основаниях признания безнадежными к 

взысканию недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным 

налогам и сборам», 

2) Решение Совета сельского поселения «Нижне-Калгуканское» от 

03.10.2017 №39 «О внесении изменений в решение Совета сельского 

поселения «Нижне-Калгуканское» №32 от 27.06.2017 года «О 

дополнительных основаниях признания безнадежными к взысканию 

недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и 

сборам», 

3) Решение Совета сельского поселения «Нижне-Калгуканское» от 

15.07.2014г. №40 «Об утверждении Генерального плана сельского поселения 

«Нижне-Калгуканское», 

4) Решение Совета сельского поселения «Нижне-Калгуканское» от 

15.07.2014 г.№41 «Об утверждении Правил землепользования и застройки 

сельского поселения «Нижне-Калгуканское», 

5) Решение Совета сельского поселения «Нижне-Калгуканское» от 

26.06.2013г. №23 «Об утверждении положения о предоставлении лицами, 

замещающими муниципальные должности на постоянной основе сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера в администрации сельского поселения «Нижне-Калгуканское», 



6) Решение Совета сельского поселения «Нижне-Калгуканское» от 

30.11.2011г.№14 «Об утверждении Порядка подготовки документации по 

планировке территории разрабатываемой на основании решений органов 

местного самоуправления сельского поселения «Нижне-Калгуканское», 

7) Решение Совета сельского поселения «Нижне-Калгуканское» от 

30.11.2011 г.№15 «Об утверждении Положения о составе, порядке 

подготовки документов генерального плана, порядке подготовки изменений 

и внесения их в такие документы, а также составе, порядке подготовки 

планов реализации таких документов сельского поселения «Нижне-

Калгуканское», 

8) Решение Совета сельского поселения «Нижне-Калгуканское» от 

30.11.2011г. №16 «О составе, порядке подготовки и утверждений местных 

нормативов градостроительного проектирования на территории сельского 

поселения «Нижне-Калгуканское», 

9) Решение Совета сельского поселения «Нижне-Калгуканское» от 

30.11.2011г.№17 «Об утверждении Порядка организации и проведения 

публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности на 

территории сельского поселения «Нижне-Калгуканское», 

10) Решение Совета сельского поселения «Нижне-Калгуканское» от 

01.07.2011г.№5 «Об утверждении Положения «О порядке взаимодействия с 

органами прокуратуры при проведении антикоррупционной экспертизы 

нормативно-правовых актов Совета и администрации сельского поселения 

«Нижне-Калгуканское», 

11) Решение Совета сельского поселения «Нижне-Калгуканское» от 

03.09.2010г.№7 «О наделении полномочиями администратора доходов 

бюджета сельского поселения «Нижне-Калгуканское» муниципального 

района «Калганский район», 

12) Решение Совета сельского поселения «Нижне-Калгуканское» от 

27.12.2008г. №18 «Об утверждении Положения «О порядке сборов отходов 

на территории сельского поселения «Нижне-Калгуканское», 

13) Решение Совета сельского поселения «Нижне-Калгуканское» от 

25.12.2008г.№19 «Об утверждении Положения Совета сельского поселения 

«Нижне-Калгуканское», 

14) Решение Совета сельского поселения «Нижне-Калгуканское» от 

01.10.2008 г.№16 «Об утверждении Положения администрации сельского 

поселения «Нижне-Калгуканское»,  

2. Настоящее решение обнародовать в общественно-информационной 

газете «Родная Земля» и в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» по адресу: http://kalgan.75.ru. 

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня 

его официального обнародования. 

 

 

Глава Калганского  

муниципального округа      Егоров С.А. 


